
  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR PESOLUCION Wo. %M.1.1.1, - ? 1 1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 007 E DIOR ato 

PABLO ORTIZ GARCIA memos 0 Lo jr cua 

INTENDENTE DE CONPAÑIAS DE QUO. comor herir Mir 

orxmaqleb ole dimraiarigra 

CONSIDERANDO toldo iubires doo, a E os 

CT or O Do rar 

QUE el 9 de agosto de 1994 se ha otorgado ante el Matario. Vigésimo 
Noveno del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de A IDORA DE MNSSRIALES PR, PA SIRIO. AMIA 
VILLACRES M.V. CIA. LIDA.* A 

  

De ems 

QUE la señorita Martha Villacrós Santamaría, en su caliiad de Gerente 
General de la compañía materia de la presente, con el: pphrocanin: del.: Dr. 
Fernando Carrera Durán, ha solicitado la aprobación de la efcritiira:púnlicá, 
a Cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de la mismas 

CUE el Departamento Jurídico de Compañias y de Valors=a de la Intendencia 
Jurídica, mediante menorando No. SC.DXV.94.2000 de 19 de septiembre de 
1994, ha enitido informe favorable para la contimuación del eFÍaite,. una 

a ea que Se na dado cumplimiento a los te ditos Lesals, 
respectivos; 

En ejercicio ¿de las atribuciones asicuadas mwedian a . 
ADR-52513 de 1ú de diciembre de 1992) 

RESUELVE: a ES 
O 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el áaummto de capital de ”DISTRIBUICORA 
DE MNTERIALES PARA LA OCNSTRUOCION MARTBA VILLACRES M.Y. CIA. LDA.” por 
S/. 2'300,0609,00 con lo cue asciende a Y/. 3'0600.000,00 úividido en 3.000 
participaciones de 5/2. 1.009,00 cada unas y, bj) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
ase publique, por una vez, en uno de los diacios de mayor circulación en 
Quíto. Un ejemplar de la publicación deberá entregarso a este Despacho. 

ARTICULO FERCEBO.- DISPONER que ei Motario Vicésico Noveno del cantón Quito 
tome nota al marjen de la matriz de la escritura pública que se apruiba, 
del contenido de la presente Resolución y silente reaón de esta anotación. 

ARUCULO CUARTO. DISPONER «que Y Renistrador Mercantil (Gel cantón Quito: 
al inscriba la referida escritura vública junto con la presente kesolución, 
archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes con la rasjón 
de da inecripción que se oráens: y, b) ouepla con las demás presor ipcianes 
contenidas en la Ley de Seyistro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Notario Déciao Primero del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la «escritura pública (e 3 de mayo de 1990 
por la cual «* oonstituyó la compañía en referencia, cie ha procedido a 
dmmenter el capital y reforrer sus estatutos, mediante la escritura pública 
“uo oe aprueba por la presento Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el espeñlente. 
CUMUNIQUESE.- DADA y tirmada en la Superintendencia de Campañías, 

on (uito, 9 ] SEP 1994 

  

PABLO ORFIZ GARCIA



Con esta fecha queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el No. 282 

del Registro Mercantil tomo 125.5e 
dí así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidad a lo 

establecido en cl Decr-to 733 de 22 

de agosto de 1975, public:do 2n el 
Registro 2 ficidd 878 ce 29 d: agosto 

del mismo aña, q Quito, a... 5...de    

  

  

 


